



Vittoria Assicurazioni

COMUNICATO STAMPA

Risultati consolidati primo trimestre 2006 - Obiettivo ROE 2006

Migliora il risultato tecnico e si riducono i proventi nel trading immobiliare

- Utile di Gruppo: 7,3 milioni di euro (-22,1%)
- Premi del lavoro diretto Vita: 29,1 milioni di euro (+17,2%)
- Premi del lavoro diretto Danni: 105,4 milioni di euro (+4,3%)
- Obiettivo ROE consolidato 2006: 15%

Il Consiglio di Amministrazione della Vittoria Assicurazioni riunitosi oggi a Milano per esaminare i risultati al 1° trimestre 2006, ha approvato la relazione trimestrale consolidata.

L'utile netto di Gruppo ammonta a 7,3 milioni di euro (9,4 milioni nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente), con una riduzione del 22,1%.

Al miglioramento tecnico del settore assicurativo, rilevato nel trimestre, fa riscontro una riduzione di proventi nel settore immobiliare derivante dalla diversa tipologia delle attività attualmente in corso, indirizzate prevalentemente ad operazioni di sviluppo e promozione (medio-lungo termine) piuttosto che al trading (breve periodo): i relativi proventi pertanto saranno dilazionati nel tempo.

I premi del lavoro diretto dei Rami Vita ammontano a 29,1 milioni di euro, con un incremento del 17,2%.

I premi del lavoro diretto dei Rami Danni ammontano a 105,4 milioni di euro con un incremento del 4,3%.

I premi dei Rami Auto ammontano a 78,0 milioni di euro con un incremento del 1,8%.

I premi degli Altri Rami Danni ammontano a 27,4 milioni di euro, in crescita del 12,3%.

I costi della struttura assicurativa registrano una incidenza sulla raccolta complessiva assicurativa del 9,4% (9,9% nell'analogo periodo dell'esercizio precedente).

Gli investimenti ammontano complessivamente a 1.512,2 milioni di euro (+1,5% rispetto al 31/12/2005), ripartiti in 1.391,6 milioni di euro per gli investimenti con rischio a carico del Gruppo e in 120,6 milioni di euro con rischio a carico degli Assicurati. I proventi patrimoniali netti connessi a investimenti con rischio a carico del Gruppo ammontano a 11,5 milioni di euro (-53,2% rispetto all'analogo periodo dell'esercizio precedente) e comprendono proventi dell'attività immobiliare per 4,6 milioni di euro (13,4 milioni di euro nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente).

Il patrimonio netto di Gruppo ammonta a 212,7 milioni di euro e le quote di terzi sono pari a 10,3 milioni di euro.

In considerazione dell'andamento del periodo si ritiene ragionevole indicare come obiettivo per l'esercizio 2006 un ROE¹ consolidato del 15%.

Al 31 marzo 2006 la Capogruppo presenta un utile netto, secondo i principi contabili italiani, pari a 5,11 milioni di euro (5,08 milioni nell'analogo periodo dell'esercizio precedente) con un incremento dello 0,6%.

Milano, 10 maggio 2006

Contatto: Andrea Acutis – Responsabile Investor Relations

Tel: (+ 39) 02 48 219 006

e-mail: a_acutis@vittoriaassicurazioni.it

www.vittoriaassicurazioni.com

Allegato: conto economico consolidato e conto economico civilistico riclassificato

Su Vittoria Assicurazioni

Vittoria Assicurazioni è una compagnia indipendente costituita a Milano nel 1921. La società opera in tutti i Rami Danni e Vita sull'intero territorio nazionale attraverso una capillare organizzazione commerciale con oltre 230 Agenzie monomandatrici, 260 sub-agenzie e 250 sportelli bancari convenzionati. Vittoria Assicurazioni si propone come l'assicuratore delle famiglie e delle piccole e medie imprese.

¹ utile netto / ((patrimonio netto iniziale + patrimonio netto finale)/2). Si considera il patrimonio netto senza la riserva per plusvalenze latenti

Conto economico consolidato

(migliaia di euro)

	31/03/06	31/03/05	31/12/05
1.1 Premi netti	117.582	106.760	452.955
1.1.1 <i>Premi lordi di competenza</i>	136.535	129.152	539.385
1.1.2 <i>Premi ceduti in riassicurazione di competenza</i>	18.953	22.392	86.430
1.2 Commissioni attive	702	622	1.943
1.3 Proventi e oneri derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	-3	15	45
1.4 Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	1.644	1.026	6.532
1.5 Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	10.426	13.531	44.593
1.5.1 <i>Interessi attivi</i>	10.255	9.272	38.863
1.5.2 <i>Altri proventi</i>	171	151	1.605
1.5.3 <i>Utili realizzati</i>	0	4.093	4.097
1.5.4 <i>Utili da valutazione</i>	0	15	28
1.6 Altri ricavi	6.049	15.954	60.314
1 TOTALE RICAVI E PROVENTI	136.400	137.908	566.382
2.1 Oneri netti relativi ai sinistri	88.661	82.666	353.429
2.1.2 <i>Importi pagati e variazione delle riserve tecniche</i>	104.149	104.160	422.812
2.1.3 <i>Quote a carico dei riassicuratori</i>	15.488	21.494	69.383
2.2 Commissioni passive	81	91	722
2.3 Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	47	0	298
2.4 Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	1.135	1.285	5.117
2.4.1 <i>Interessi passivi</i>	1.135	1.285	5.117
2.4.2 <i>Altri oneri</i>	0	0	0
2.4.3 <i>Perdite realizzate</i>	0	0	0
2.4.4 <i>Perdite da valutazione</i>	0	0	0
2.5 Spese di gestione	31.751	31.751	125.519
2.5.1 <i>Provvigioni e altre spese di acquisizione</i>	23.456	22.960	88.006
2.5.2 <i>Spese di gestione degli investimenti</i>	177	188	729
2.5.3 <i>Altre spese di amministrazione</i>	8.118	8.603	36.784
2.6 Altri costi	2.205	4.300	12.061
2 TOTALE COSTI E ONERI	123.880	120.093	497.146
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	12.520	17.815	69.236
3 Imposte	4.805	7.017	24.877
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE	7.715	10.798	44.359
4 UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE	0	0	0
UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO	7.715	10.798	44.359
di cui di pertinenza del gruppo	7.322	9.401	39.979
di cui di pertinenza di terzi	393	1.397	4.380
UTILE per azione Base	0,24	0,31	1,33
UTILE per azione Diluito	0,22	0,28	1,21

Conto Economico Riclassificato

Vittoria Assicurazioni S.p.A. - Principi contabili italiani

(migliaia di euro)

	31/03/2006	31/03/2005	31/12/2005
Gestione tecnica			
Rami vita:			
Lavoro diretto			
(+) Premi lordi contabilizzati	29.311	25.881	117.760
(-) Oneri relativi ai sinistri	19.803	13.877	91.497
(-) Variazione delle riserve matematiche e delle riserve tecniche diverse	14.191	15.018	42.720
(+) Saldo delle altre partite tecniche	227	254	1.111
(-) Spese di gestione	2.965	2.831	13.754
(+) Redditi degli investimenti con rischio a carico della Società al netto della quota trasferita al conto non tecnico	5.594	5.544	24.885
(+) Redditi degli investimenti con rischio a carico degli Assicurati (cat. D)	3.993	2.071	9.343
Risultato del lavoro diretto	2.166	2.024	5.128
Risultato della riassicurazione passiva	-347	-295	614
Risultato del lavoro diretto conservato	1.819	1.729	5.742
Risultato del lavoro indiretto e retroceduto	-5	-8	-55
Risultato del conto tecnico dei rami vita	1.814	1.721	5.687
Rami danni:			
Lavoro diretto			
(+) Premi lordi contabilizzati	105.412	101.020	432.416
(-) Variazione della riserva premi	-1.629	-2.901	8.178
(-) Oneri relativi ai sinistri	73.084	74.323	295.776
(-) Variazione delle riserve tecniche diverse	92	127	484
(+) Saldo delle altre partite tecniche	-557	-1.776	-3.251
(-) Spese di gestione	28.509	25.840	111.166
Risultato del lavoro diretto	4.799	1.855	13.561
Risultato della riassicurazione passiva	-508	-473	-3.172
Risultato del lavoro diretto conservato	4.291	1.382	10.389
Risultato del lavoro indiretto e retroceduto	115	73	331
Risultato del lavoro conservato totale	4.406	1.455	10.720
(-) Variazione delle riserve di perequazione	64	58	260
(+) Quota dell'utile degli investimenti trasferita dal conto non tecnico	2.527	2.108	10.170
Risultato del conto tecnico dei rami danni	6.869	3.505	20.630
Risultato della gestione tecnica	8.683	5.226	26.317
(+) Redditi degli investimenti rami danni al netto della quota trasferita al conto tecnico	590	504	2.356
(+) Quota dell'utile degli investimenti trasferita dal conto tecnico dei rami vita	338	5	2.246
(+) Altri proventi	412	428	2.008
(-) Altri oneri	1.167	1.894	6.321
Risultato della attività ordinaria	8.856	4.269	26.606
(+) Proventi straordinari	10	4.214	4.725
(-) Oneri straordinari	6	12	79
Risultato economico ante imposte	8.860	8.471	31.252
(-) Imposte sul risultato	3.752	3.391	10.922
Risultato economico netto	5.108	5.080	20.330